Nos Dyonisius Wayvoda Transsilyanus, et Comes de Zonuk, memoriae commendamus, quod cum in congregatione nostra Universis Nobilibus, Sieulis, Saxonibus, ac alterius cujuscunque Status et conditionis hominibus partis Transsilvane, facta publica proclamatione de regio edicto feria secunda proxima post festum beatorum Philippi et Jacobi Apostolorum Torde celebrata,\*\* de mandato ejusdem Domini Regis, universis nobilibus, et alterius cajusvis status, et praeminentie hominibus tributa tam in terris, quam in aquis habentibus in eadem congregatione nostra, instrumenta sua, super tributo suo confecta, coram nobis exhiberi commisissemus\*\*\*). Tandem inter ceteros Ladislaus filius Demetrii de Chykmanhel, et Stephanus filius Thome de Kend de medio universorum consurgendo, nobis curaverunt declarare isto modo: quod ipsi super fluvium Kykullew minori pontem constructum haberent, super quem tributum consuetum exigerent, super quo etiam tributo regalia munimenta habuissent, sed quondam Saxones de Keurus et de Bogach diabolico furore repleti, ad domum quondam ejusdem Thome patris predicti Stephani in eadem Kend habitam potentialiter manu armata veniendo, crudeli nece eundem Thomam interemissaient, omnia bona ejusdem Thome auferendo, et asportando, inter alia bona dicti Thome ipsa regalia munimenta super ipso tributo, et aliis juribus ipsorum confecta recipiendo asportassent, que omnia Judicibus nobilium et universis nobilibus septem comitatuum prediecte partis Transsilvane constarent evidenter, petentes nos, ut iidem Judices nobilium, jurati assessori, et universi nobiles, qualem de premissis scirent, per nos requisiti faterentur veritatem. Cumque nos eosdem Judices

nobilium, juratosque assessori, ad fidem eorum Deo debitam, fidelitatemque Domino nostro Regi, sueque sacre corone Regie observandam, tanto vivifice crucis ligno nobis prestitam super premissis requisitos habuissemus, mox iidem Judices nobilium, juratiique assessori ad premissam eorum fidem, simul cum tota universitate nobilium eidem congregationi nostre adherentium, omnia premissa et singula premissorum per eosdem Saxones de Keurus et Bogach universos perpetrata et illata fuisse, unanimi et concordi testificatione affimarunt. In quorum affirmative assertio-nis testimonium presentes prescriptis Ladislao et Stephano duximus concedendas. Datum octavo die con-gregationis nostre antedictie, in loco prenotato, anno Domini Milessimo CCC. Sexagesimo Sexto.

1366. 13. July. App. D. Tr. T. III.

Regele Ludovicu I. trimisese in Transilvania comissari pe Nicolae banulu Croatiai si pe Petru vicevavodulu tierei, că se judece si se compuna multime de certe si turburari escate pentru possessiuni de pamantu, intre nobili, secui si sasi d'in tota tiéra. Intre acele certe a fostu si una pentru hotarulu numitu Lapusiu d'in comitatulu Albei, causata intre unu boieriu anume Ioanu alu lui Gegus dela Mulencrugu si intre sasii d'in Copsia, unde sasii érasi revoltandu, s'au portat cu mare brutalitate, si nu s'au lasatu, pâna nu s'au impartit acele locuri intre ei si intre acel aristocratu.